
 

満開の桜に陽射しがまぶしく，匂いまでもが華やいでまいりました。２年生から６年生までの皆さん，進級お

めでとうございます。そして，３１名の１年生の皆さん，ご入学おめでとうございます。ご家族の皆様のお喜び

もひとしおのことと存じます。 

さて，いよいよ令和５年度がスタートします。新学期のスタートに当たり，私たち教職員は，今年度も「チー

ム栗駒小」を合言葉に，学校教育目標である「知的好奇心で瞳を輝かせ，生き生きと学び，躍動する子どもの育

成」そして，本校の目指す子ども像「生き生きと学び考える子ども」「心をつなぎ感じとる子ども」「明るく躍動

する子ども」の具現化を目指し，創意工夫をしながら魅力ある学校にしていくことを確認いたしました。これま

でに引き続き，子どもたちの健康と安全を第一に考えつつ，教育活動を充実させていきたいと考えております。

皆様のご支援・ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

【お知らせとお願い】 

 

【４月の行事予定】 

１０日（月） 

１１日（火） 

１２日（水） 

１３日（木） 

１４日（金） 

 

１７日（月） 

１８日（火） 

１９日（水） 

２１日（金） 

着任式 第１学期始業式 

入学式（２～６年臨時休業） 

視力検査（高） 

尿検査① 

防災集会 防災タイム（地震） 

視力検査（中） 尿検査② 

視力検査（低） 

全国学力学習状況調査（６年） 

歯科検診（１・３・５年） 

縦割り遊び（顔合わせ） 

代表委員会歯科検診（２・４・６年） 

２２日（土） 

 

２４日（月） 

２５日（火） 

 

２６日（水） 

２７日（木） 

 

 

第１回学習参観日 学年懇談会  

ＰＴＡ総会 合同専門部会 

振替休業日（４／２２） 

学力テスト 国・算（３～６年） 

ＰＴＡ執行部会 合同専門部会 

聴力検査（低） 自宅確認① 

春の交通教室 聴力検査（中） 

自宅確認② ＰＴＡ役員会 

聴力検査（高） 自宅確認③ 

１年生を迎える会 

 

 

No.1 

栗原市立栗駒小学校 学校便り 令和５年４月１０日発行 

 

 

 

 

 

ＴＥＬ ０２２８－４５－２１７１ 

【学校教育目標】 

｢知的好奇心で瞳を輝かせ，生き生きと学び，躍動する子どもの育成｣  

【目指す子ども像】 

・生き生きと学び考える子ども ・心をつなぎ感じ取る子ども・明るく躍動する子ども    

＜名札の着用について＞ 

栗駒小学校では，全職員が全校児童と向き合い，学年を問わず，みんなで子

どもたちを見守っていけるような支援（全職員で全校児童を！）を目指してい

ます。そこで，お互いに名前を呼んで声掛けができるようにと，子どもたちも

職員も，学校内で名札を付けています。お子さんと相談の上，名札のない場合

は購入をお願いします。なお，衣服が破れるなど心配な方には，布地を守るフ

ォルダーが販売されていますので，併せてそちらもご利用ください。 

＜自宅確認について＞ 

4月 26日(水)～28日(金)にか

けて，自宅確認を行います。今年

度は，自宅確認カードはお配りせ

ず，お目にかかれたご家族に挨拶

をするのみといたします。よろし

くお願いいたします。 

＜保健管理について：主なもの＞ 

○登校時                        ○給食時 

 ・自宅で検温（家庭学習カードに記入）          ・机は前向きで食べます。 

  37.3℃以上，または風邪症状              ・大声での会話を控えます。 

  →登校の見合わせにご協力ください。         ○スクールバス 

 ・マスクの着用は各ご家庭の判断とします。        ・利用時のマスクの着用を推奨します。 

○授業中（これまで通りの対策を継続） 

 ・常時換気をし，三密を避ける工夫をして実施します。 


